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Protokół nr 39/VIII/2023
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 29 marca 2023 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Ratuszu, sala nr 2, uczestniczyli w
nim członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc
quorum  niezbędne  do  opiniowania  spraw  objętych  porządkiem  posiedzenia.  Nie  był
obecny radny Marcin Bubicz.
Posiedzenie trwało od godziny 14:00 do 14:30. 
Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1.Omówienie kontroli w Wydziale Zieleni i Gospodarki Komunalnej w zakresie realizacji
zadań.

2.Sprawy wniesione.

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych
uwag.

Ad  1. Omówienie  kontroli  w  Wydziale  Zieleni  i  Gospodarki  Komunalnej  w  zakresie
realizacji zadań.

Kontrole  omówił  przewodniczący  zespołu  kontrolnego radny  Zbigniew Jurkowski,  który
zwrócił uwagę na główne problemy dotyczące  Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej
oraz zwrócił się do członków Komisji o zadawanie pytań. Jako pierwszy głos zabrał radny
Stanisław Brzozowski,  który  spytał  o  sposoby  kontroli  starych  drzew,  które  mogą być
przyczyną tragedii oraz wypadków. Odpowiedzi udzielała obecna na posiedzeniu Blanka
Rdest-Dudak Dyrektor Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej, która wyjaśniła, że do
drzew co do których są wątpliwości (starodrzew) jest podejmowana ocena ryzyka. Nie ma
natomiast możliwości technicznej kontroli wszystkich drzew rosnących na terenie miasta
Lublin.  Następnie głos zabrał Przewodniczący Zdzisław Drozd, który spytał czy wycinka
jednego  drzewa  potrzebuje  osobnej  decyzji  administracyjnej  czy  też  można  wydawać
decyzje zbiorcze. Dopytał tez pytanie o dane firm likwidujących dzikie wysypiska śmieci.
Pani dyrektor wyjaśniła, że na terenie Lublina decyzje w sprawie wycinki drzew wydają:
Prezydent Miasta, Miejski Konserwator Zabytków, marszałek Województwa Lubelskiego
oraz Wojewódzki  Konserwator Zabytków. Decyzje zawierają nie tylko wskazanie liczby
drzew, ale też zasadzeń zastępczych.  Odnośnie firm, które realizują zadanie likwidacji
wysypisk śmieci  wskazała, że robią to dwie firmy: jedna to Horkus a drugiej nazwy nie
pamięta i  poda w przyszłym terminie. Następnie głos ponownie zabrał radny Stanisław
Brzozowski,  który  poruszył  problem  zbyt  częstego  koszenia  trawy  na  trawnikach
należących  do  miasta.  Obecna  na  posiedzeniu  pani  Dyrektor  wyjaśniła,  że  na  każde
koszenie  jest  zlecenie  i  jej  zdaniem nie  ma sytuacji,  żeby koszenie  miało  miejsce  w
sytuacji  niepotrzebnej.  Na zakończenie ostatnie pytanie zadał  Przewodniczący Komisji,
który spytał czym zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni? Pani Dyrektor wyjaśniła,



że jest to podmiot prywatny i Gmina Lublin nie posiada w nim udziałów. Po zakończeniu
dyskusji  Komisja  zatwierdziła  protokół  z  kontroli  w  Wydziale  Zieleni  i  Gospodarki
Komunalnej  w  zakresie  realizacji  zadań  głosami–  6 głosów  „za”,  0 „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.

Ad 2. Sprawy wniesione.

Komisja przyjęła do wiadomości pismo radnej Dzielnicy Kośminek w sprawie działalności
Zarządu. Ponadto Przewodniczący Komisji  zaapelował do radnych, aby kontynuowanie
zleconych  prac  kontrolnych  i  przygotowywanie  protokółów  z  kontroli  na  posiedzenie
komisji. Z uwagi na brak innych spraw wniesionych posiedzenie zakończono.

Protokółował:     Przewodniczący Komisji

 Łukasz Kowalczyk                   Zdzisław Drozd


